Администрация Уренского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Л &  - С > 3 .  г £ (? о £ /  №  ^ - ^ 2 ?

О закреплении муниципальных образовательных организаций,
реализующих программы дошкольного образования, за
конкретными территориями Уренского муниципального

округа Нижегородской области

В соответствии с пунктом 6 статьи 9 Федерального закона Российской

Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 15 мая 2020 № 236 и в целях обеспечения гарантий доступности дошкольного

образования, администрация Уренского муниципального округа Нижегородской

области постановляет:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие

программы дошкольного образования, за конкретными территориями Уренского

муниципального округа Нижегородской области:

Наименование образовательной
организации

Территории Уренского муниципального
округа

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Теремок» г.
Урень Нижегородской области

г. Урень, улицы:
Индустриальная, Юбилейная, Нагорная,
Энтузиастов, Преображенская,
Рябиновая, Покровская, Сиреневая,
Губернская, Кленовая, Вишневая,
Успенская, Орлова, Вербная, Гагарина,
ул.Плодосовхоз, Спортивная

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение «Центр развития ребенка -
детский сад «Парус» г. Урень
Нижегородской области

г. Урень, улицы:
Ленина от № 1 до № 72, Попова от д. № 1
до д. №59, Труда от д. № 1 до д. № 60,
Филатова от д. № 1 до д. №141

2

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Ромашка»
г. Урень Нижегородской области

г.Урень улицы:
Начальная, Строителей, Рождественская,
Советская, Брагина, Троицкая, переулок
Колхозный, Контак, Садовая, д.
Артамоново, Молодежная, Серовская
подстанция, Западная, I МТС, II МТС, I
Кирпичная, II Кирпичная, Пиунова,
Букштыновича, Коммунистическая,
Вокзальная, Сельхозтехники, Спасская,
Северная, Никольская, Хозцентр,
Механизаторов, Кооперативная,
переулок Красноармейский, площадь
Революции, Ленина от д. № 73 до д.
№ 141, пер. Овражный, 1 Речная, 2
Речная, Жертв революции,
Р.Люксембург, Беляева до д. № 59,
Абрамова до д. № 82, Победы до д.
№61

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Ленок»
г. Урень Нижегородской области

г. Урень, улицы:
Центральная, Асфальтная, Пролетарская,
Льнозавод, Зеленая, Снежная,
Королякова, Солнечная, Первомайская,
Березовая, Полевая, Восточная,
Дорожная, Мира, 1 Железнодорожная, 2
Железнодорожная, Климовская,
Заводская, Октябрьская, Луговая, Новая,
Г ончарная

Филиал муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада «Ленок»
Уренского муниципального округа
Нижегородской области

д. Б.Никитино, Б.Ворошиловка
М.Кириллово, Поляки, Серово,
Б.Кириллово

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Радуга»
Г.Урень Нижегородской области

г. Урень, улицы:
Беляева от д. № 60, Труда от д. № 61,
Попова от д. № 60, Ленина от д. № 142,
Победы от д. № 62 , Абрамова от д. №83,
Филатова от д. №142, Лесная,
Энергетиков, Заливная усадьба, переулок
Полевой, Ветеринарный, Борский,
Южный

3

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Ёлочка»
У ренского муниципального округа

Нижегородской области

р.п. Арья, улицы:
Чехова, переулок Чехова, Карла Маркса,
пер. Мичурина, Гагарина,
Мелиоративная, Озерная,
Комсомольская, Некрасова, Маяковского,
Зеленая, Труда, Морозова, Полевая, пер.
Полевой, Энтузиастов, Талькова,
Лермонтова, Цветаевой, Мира, Лесная

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Сказка»
Уренского муниципального округа
Нижегородской области

р.п. Арья, улицы:
Тургенева, Молодежная, Победы,
Овражная, Есенина, Строителей,
Центральная, Школьная, Садовая,
Юбилейная, Набережная, Профсоюзная,
Пионерская, Г орького, Пушкина,
Первомайская, 1 Заводская, Ленина, 2
Заводская, Клубная, Больничная, Горная,
Восточная, Виноградова, Октябрьская,
Вокзальная, Ломоносова, 1,2
Железнодорожная, Спортивная,
Советская, п.Атазик

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Орленок»
Уренского муниципального округа
Нижегородской области

п. Уста, д. Федотово, д. Безбородово, д.
Холкино, д. Хмелево,

Филиал муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада «Орленок»
Уренского муниципального округа
Нижегородской области

д. Ломы, д. Михайлово, д. Шамино

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Улыбка»
Уренского муниципального округа
Нижегородской области

с. Карпуниха, д. Б.Козляна, д. Петряево,
д. Садомово, д. Б.Красногор

Филиал муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада «Улыбка»
Уренского муниципального округа
Нижегородской области

д. Вязовая, д. Щелочиха, д. Девушкино,
д.Копылиха

4

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Солнышко»
Уренского муниципального округа
Нижегородской области

с. Б. Горево, д. Б.Панфилово, д.
Опушкино, д. М.Горево, поч.
Парамоновский

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Светлячок»
Уренского муниципального округа
Нижегородской области

д. Тулага, поч. Половинный, д. Рогово, д.
Косолапово, поч. Демидовский

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Березка»
Уренского муниципального округа
Нижегородской области

д.Б.Арья, д.Бобылевка, д. Кочешково, д.
Максимовка, д. М.Арья, д.Тарбеево, д.
Фоминское

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Росинка»
Уренского муниципального округа
Нижегородской области

д. Б.Песочное, д. Титково, д. Б. Елховка,
д. Безводное, д. Якутино, д. Б.Шал era

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Темтовская основная
общеобразовательная школа»
Уренского муниципального округа
Нижегородской области

с.Темта, д. Мокроносово, д.Буренино

Филиал муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Темтовская основная
общеобразовательная школа»
Уренского муниципального округа
Нижегородской области- «Обходская
основная общеобразовательная
школа»

п. Обход, д. Мальково, д. Савино, д.
Красный Октябрь, д. Пруды, д.
Широково

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Карповская средняя
общеобразовательная школа»
Уренского муниципального округа
Нижегородской области

с.Б.Карпово, д. Кудряшино, д.
Шароновка, д. Шитово

5

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Минеевская основная
общеобразовательная школа»
Уренского муниципального округа
Нижегородской области

д. Минеево. д. Березовка, с. Черное, п.
Лесокомбината

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Б.Терсенская средняя
общеобразовательная школа»
Уренского муниципального округа
Нижегородской области

д.Б.Терсень ,д. М.Терсень, д.
Спиридоново, д. Б.Орлиха, д.Веденино
д.Б.Непряхино, д.М.Непряхино,
д.Заливная Усадьба, д. Палашино,

с. Семеново, д. Забегаиха, д.Красный Яр,
д. Федотово, д. Хмелево

2. Постановление администрации Уренского муниципального района

Нижегородской области от 25.03.2020 № 298 «О закреплении муниципальных

дошкольных образовательных организаций за конкретными территориями

Уренского муниципального района» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления образования администрации Уренского муниципального

округа Нижегородской области И.И. Спирину.

Глава местного самоуправл

Шт

С.Б.Бабинцев